Герб
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ВСЕВОЛОЖСК»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
   25.02.2020

                                      №  7
  г. Всеволожск

О внесении изменений в решение совета

депутатов муниципального образования

«Город Всеволожск» от 23.06.2015 № 50

«О почетном знаке «За заслуги перед городом

Всеволожском»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области советом депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» принято
РЕШЕНИЕ:

1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» от 23.06.2015 № 50 «О почетном знаке  «За заслуги перед городом Всеволожском» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 6 Решения в новой редакции:

«6. Администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области обеспечить единовременную социальную выплату согласно Положению о почетном знаке «За заслуги перед городом Всеволожском».».
1.2. Изложить Приложение № 1 «Положение о почетном знаке «За заслуги перед городом Всеволожском» к Решению в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.3. Изложить Приложение № 5 «Положение о комиссии по отбору  кандидатов на награждение почетным знаком «За заслуги перед городом Всеволожском»  к Решению в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Всеволожск Городская жизнь».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку.

Глава
муниципального образования                                                         С.В. Богдевич
Приложение 1
к решению совета депутатов

муниципального образования

«Город Всеволожск»

от 25.02.2020 года № 7
УТВЕРЖДЕНО

решением совета депутатов
муниципального образования
«Город Всеволожск»
от 23.06.2015 года № 50
(Приложение № 1)

Положение
о почетном знаке «За заслуги перед городом Всеволожском»
1. Общие положения

1.1.  Почетный знак «За заслуги перед городом Всеволожском»  (далее – Почетный знак) является видом поощрения граждан Российской Федерации, иностранных граждан (далее - граждане), внесших значительный вклад в социально-экономическое развитие муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, за высокие достижения в науке, искусстве, спорте, здравоохранении, охране окружающей среды, сохранении исторического и культурного наследия, заслуги в общественной деятельности, за активную благотворительную и спонсорскую помощь.
1.2. Гражданину, награжденному Почетным знаком, одновременно с вручением Почетного знака выдается удостоверение к Почетному знаку и диплом установленной формы.
В случае невозможности вручения Почетного знака и документов к нему лично награжденному, Почетный знак и документы к нему вручаются родственникам награжденного.

1.3.  Знак «За заслуги перед городом Всеволожском», удостоверение и диплом к нему вручается главой муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – глава муниципального образования).

1.4. По поручению главы муниципального образования Почетный знак могут вручать:

- глава администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (далее – глава администрации);
- заместитель председателя совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

1.5. Повторное награждение Почетным знаком не производится.

1.6. Дубликат Почетного знака взамен утраченного не выдается. В случае утраты удостоверения, диплома к Почетному знаку по заявлению награжденного могут быть выданы дубликаты. Дубликат удостоверения, диплома выдается через один месяц со дня обращения.
1.7. Почетный знак носится на левой стороне груди.

1.8. Почетный знак не относится к системе государственных наград и не даёт права на льготы и преимущества, устанавливаемые законодательством.

2. Порядок представления к награждению Почетным знаком

2.1. С ходатайством о награждении Почетным знаком вправе обратиться глава муниципального образования, глава администрации, депутаты совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск», руководители учреждений, общественных организаций, объединений, партий, религиозных организаций.
Награждение Почетным знаком гражданина на основании его личного ходатайства не допускается.

2.2. При внесении предложений о награждении граждан Почетным знаком представляются следующие документы:

- ходатайство о награждении Почетным знаком в произвольной форме;

- наградной лист по форме согласно приложению к настоящему Положению.

В ходатайстве должны отражаться:

- особые заслуги в области социально-экономического развития муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

- заслуги в деятельности, способствующей повышению эффективности и авторитетности местного самоуправления в муниципальном образовании «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;
- значительные личные достижения в учебе, науке, искусстве, спорте, производственной деятельности;

- наличие других достижений, поощрений, наград.

2.3. Ходатайство направляется для рассмотрения в комиссию по отбору кандидатов на награждение почетным знаком «За заслуги перед городом Всеволожском» (далее – Комиссия). Комиссия  рассматривает ходатайство  и прилагаемые к нему документы, в соответствии с положением о Комиссии.

2.4. Решение о награждении Почетным знаком оформляется распоряжением главы муниципального образования.
2.5. Почетный знак вручается в торжественной обстановке в дни проведения государственных, профессиональных праздников, на праздновании Дня города Всеволожска и в другие памятные даты, на заседаниях совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

2.6. Количество граждан, награжденных Почетным знаком не может превышать 10 человек в год.

3. Оформление удостоверения, диплома к Почетному знаку,  учёт и хранение Почетного знака
3.1. Учет Почетных знаков, бланков удостоверений и дипломов  к Почетному знаку осуществляет аппарат совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

3.2. Удостоверение к Почетному знаку заполняется от руки ручкой черного цвета аккуратно и разборчиво, какие-либо исправления не допускаются.

3.3. Подпись главы муниципального образования в удостоверениях к Почетному знаку заверяется гербовой печатью главы муниципального образования.
3.4. Удостоверение к Почетному знаку является бессрочным и в связи с изменением фамилии, имени, отчества награжденного замене не подлежит.

3.5. В случае смерти награжденного Почетный знак, удостоверение и диплом к нему остаются в семье без права ношения Почетного знака.
4. Социальные гарантии граждан, награжденных Почетным знаком

Социальная поддержка граждан, награжденных Почетным знаком предусматривает единовременную социальную выплату в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей.

Информация о назначении (осуществлении) единовременной социальной выплаты гражданам, удостоенным знака «За заслуги перед городом Всеволожском» размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения.
5. Финансирование расходов на обеспечение прав и социальных гарантий граждан, награжденных Почетным знаком

Финансирование расходов  на обеспечение социальных гарантий граждан, награжденных Почетным знаком, предусмотренных частью 4 настоящего положения, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Город Всеволожск» на соответствующий финансовый год.

Приложение

к Положению

о почетном знаке

«За заслуги перед
городом Всеволожском»
НАГРАДНОЙ ЛИСТ

_____________________________________________________________________________

(наименование награды)

1. Фамилия, имя, отчество ______________________________________________________

2. Должность, место работы _____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

3. Пол ____________ 4. Дата рождения ________________________________

                                                                      (число, месяц, год)

5. Место рождения _____________________________________________________________

                                  (республика, край, область, округ, город, район,

_____________________________________________________________________________

                                                поселок, село, деревня)

6. Образование ________________________________________________________________

                                              (специальность по образованию,

_____________________________________________________________________________

           наименование учебного заведения, год окончания)

7. Ученая степень, ученое звание ________________________________________________

8. Какими государственными наградами и когда награжден(а) _______________________

_____________________________________________________________________________

9. Какими  наградами  (ведомств, министерств)  и  когда награжден(а),

какие другие поощрения имеет __________________________________________________

10. Домашний адрес ____________________________________________________________

11. Трудовая  деятельность :

	Месяц и год

	Должность, с указанием организации
	Местонахождение организации

	поступления
	ухода

Сведения, указанные в пунктах 1-11,  соответствуют данным документов, удостоверяющих личность, по учету кадров и трудовой книжке

              ___________________________________________________________________
              (должность, подпись, расшифровка подписи  руководителя кадровой службы)
М.П.

12. Характеристика с указанием конкретных  заслуг  представляемого  к награждению:

Кандидатура ______________________ рекомендована собранием коллектива

_____________________________________________________________________

      (наименование организации, органа местного самоуправления)
Руководитель организации,
органа местного самоуправления
Подпись                                                    М.П.                      Расшифровка подписи

"__"____________ 20__ г.

Приложение 2

к решению совета депутатов

муниципального образования

«Город Всеволожск»

от 25.02.2020 года № 7
УТВЕРЖДЕНО

решением совета депутатов
муниципального образования
«Город Всеволожск»
от 23.06.2015 года № 50
(Приложение №  5)

Положение
о комиссии по отбору  кандидатов на награждение почетным знаком

«За заслуги перед городом Всеволожском»

1. Настоящее Положение о комиссии по отбору  кандидатов на награждение почетным знаком «За заслуги перед городом Всеволожском»  (далее - Положение) определяет порядок работы комиссии по отбору кандидатов на награждение почетным знаком «За заслуги перед городом Всеволожском» (далее – Комиссия).

2. Комиссия состоит из председателя Комиссии – заместителя председателя совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск», секретаря – главного специалиста совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск», представителя администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области и 4-х членов Комиссии – депутатов совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск».
3. Комиссия в своей работе руководствуется Положением о почетном знаке «За заслуги перед городом Всеволожском».
4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полгода.
5. Работа Комиссии считается правомочной при присутствии на заседании Комиссии более 50% членов Комиссии.
6. Комиссия рассматривает ходатайство о награждении почетным знаком «За заслуги перед городом Всеволожском» и прилагаемые к нему документы. По результатам рассмотрения  Комиссия принимает одно из решений:

- наградить Почетным знаком гражданина, представленного к награждению;

-  отказать в награждении Почетным знаком гражданину, представленного к награждению.

7. Комиссия принимает решение открытым голосованием.
8. В случае, если кандидатура, представленная к награждению, при голосовании набрала большинство голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании, Комиссия принимает решение о награждении гражданина, представленного к награждению, Почетным знаком.
В случае, если кандидатура, представленная к награждению, набрала при голосовании менее чем большинство голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании, Комиссия принимает решение об отказе в награждении Почетным знаком гражданина, представленного к награждению.
В случае равенства голосов при голосовании, голос председателя Комиссии является решающим.
9. Решения Комиссии оформляются протоколом.  Решение Комиссии о награждении Почетным знаком гражданина, представленного к награждению, является основанием для издания распоряжения главы муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области о награждении почетным знаком «За заслуги перед городом Всеволожском».

10. Распоряжение направляется в аппарат совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» для оформления наградного комплекта.

PAGE
3